
234-7010 wkAtw. ibertec *slat a  arco  

P r ue dos  Bandeirantes.  Ribeirao Preto SP 14090-440.' 

R BERTEZ 
HOSPiTALAR 

Ribeiro Preto/SP, 18 de setembro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE/SP 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  

REF.:  PREGÃO PRESENCIAL N.2 0045/2023 

PROCESSO N2 0127/2023 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES 

NO PERÍODO DE 12 MESES 

DATA DA REALIZAÇÃO: 18 DE SETEMBRO DE 2023 AS 9:30 HORAS 

PROPOSTA 

DE 

PREÇOS 



cOntatoOnbertechosptatar.com.br  1 

1113ERTEC 
HOSMALAR 

Ribeirão Preto/SP, 18 de setembro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE/SP 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  

REF.!  PREGÃO PRESENCIAL N. 0045/2023 
PROCESSO N2 0127/2023 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES 
NO PERÍODO DE 12 MESES 

DATA DA REALIZAÇÃO: 18 DE SETEMBRO DE 2023 AS 9:30 HORAS 

Razào Social: ZAFALON SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA 

C.N.P.1 08.091.417/0001-19 

Endereço: RUA GUIDO BORSARO, 828— PARQUE DOS BANDEIRANTES  

E-mail:  licitacao@ribertechospitalar.com.br  

Cidade: RIBEIRÃO PRETO/SP 

Telefone: 16 3234-7010 

PROPOSTA DE PREÇO 

ITEM 
.., 

DESCRIÇAO QTD 
MARCA / „ 
MODELO 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR , 
TOTAL 

85 
EQUIPO FOTOSSENSIVEL UNIVERSAL 

PARA BOMBA DE INFUSÃO 

600 

UNID 

7LIVES/ 

MF22FTPLR 

R$ 13,00 

(treze reais) 
R$ 7.800,00 

(sete mil e 

oitocentos 

reais) 

92 
EQUIPO UNIVERSAL PARA BOMBA 

DE INFUSÃO 

6000 

UNID 

7LIVES / 

MF22PLR 

R$ 11,50 

(onze reais e 

cinquenta 

centavos) 

R$ 69.000,00 

(sessenta e 

nove mil reais) 

VALOR GLOBAL 	 R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais) 

ESPECIFICAÇÃO COMPLETA - ITEM 85: 

EQUIPO PARENTERAL PARA BOMBA DE INFUSÃO MACRO LUERLOCK ROTATORIO TAMPA 

HIDROFOBICA FOTOSSENSIVEL 2,2M - MARCA: 7LIVES - CÓDIGO MF22FTPLR (CX 100)  

Rua Guido Borsaro 828. Par sue dos Bande rantes. Ribeirao Preto - SP 14090-4 



234-7010 www. er echospita ar.- 

28.•Par ue dos Bandeirantes.  Ribeirao  Preto SP i4O9O 4 

Equipo parenteral fotossensivel macrogotas com conector luer  lock  rotatório, tubo de  PVC,  

pinça rolete, entrada de ar, filtro de solução, tampa com filtro hidrof6bico azul e injetor lateral. 
Acompanha saco cinza. Extensão do equipo: 220 cm de tubo  PVC  laranja. Diâmetro: 3.0 x 4.0 

mm — 9  French.  Volume interno: Linha: ± 15,5 ml. Equipo parenteral fotossensivel embalado 

individualmente, com protetores nas extremidades, estéril, apirogênico e atóxico. Isento de 

látex. Isento de látex. Modelos com luer  slip,  camarinha sem entrada de ar, injetor lateral e 

injetor lateral  needle free.  Validade: 36 meses da data de Fabricação. Embalagem unitária em 
papel grau cirúrgico e filme plástico transparente que garante a integridade do produto e sua 

esterilidade. Embalagem que apresenta evidências irreversíveis após abertura. Tipo de 

Esterilização: Gás Óxido de Etileno 

PROCEDÊNCIA: NACIONAL 

PRODUTO CONFORME RDC 665 DE 2022 E ABNT NBR  ISO  8536-4:2011 

REGISTRO AN VISA: 80463919016 

10-  ESPECIFICAÇÃO COMPLETA — ITEM 92: 

EQUIPO PARENTERAL PARA BOMBA DE INFUSÃO MACROGOTAS LUER  LOCK  ROTATORIO 

COM TAMPA HIDROFOBICA 2,2M — CÓDIGO MF22PLR — MARCA 7LIVES (0( COM 100) — 

UNIVERSAL 

Equipo de infusão parenteral composto de luer  lock  rotatório com tampa hidroffibica, injetor 

lateral com proteção, conjunto pinga rolete, câmara de gotejamento com filtro de 15 micra e 

entrada de ar. Extensão do equipo: 150 cm de tubo de  PVC  cristal. Diâmetro dos tubos: 3.0 x 4.0 
mm - 9  French.  Volume interno: Linha: ± 15,5 ml. Equipo parenteral cristal embalado 

individualmente, com protetores nas extremidades, estéril, apirogênico e atóxico. Isento de 
látex. Modelos com luer  slip,  camarinha sem entrada de ar, injetor lateral e injetor lateral  needle 
free.  Validade: 36 meses da data de Fabricação. Embalagem unitária em papel grau cirúrgico e 

filme plástico transparente que garante a integridade do produto e sua esterilidade. Embalagem 

que apresenta evidências irreversíveis após abertura. Tipo de Esterilização: Gás Óxido de Etileno 

PROCEDÊNCIA: NACIONAL 

PRODUTO CONFORME RDC 665 DE 2022 E ABNT NBR  ISO  8536-4:2011 
REGISTRO ANVISA: 80463919017 



ontatoaribertechospitalar.6orn.br  

Rua Guido Borsaro 828. Par. ue  cl  • 

• 
' 

$ Bandeirantes. Ribeirão Preto SP 14O9O- 

RIBERTEC 

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA E DE ACORDO COM 0 EDITAL 

PROPONENTE E ASSISTENCIA TÉCNICA AUTORIZADA:  

ZAFALON SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA. 

CNPJ. 08.091.417/0001-19 	I.E. 582.709.323.112 

Rua  Guido  Borsaro, 828 - Pq. dos Bandeirantes - Ribeirão Preto/SP - CEP: 14090-440 
Fone/Fax: (16) 3234.7010  

E-mail:  licitacao@ribertechospitalar.com.br  

DADOS BANCÁRIOS:  

Banco do Brasil - 001 

AG. 2890-8 — C/C. 2416-3 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO/ATA  RP:  
GEAN CARLOS ZAFALON 

CPF: 267.768.238-98 

RG: 28.120.957-1 SSP/SP 

Pagamento: 	 30 (trinta) dias; 

Garantia: 	 Mir-limo 12 (doze) meses; 

Frete: 	 CIF (Pago); 

Prazo de Entrega: 	 05 (cinco) dias úteis; 

Local de entrega: 	 Almoxarifado Central Saúde da Unidade Hospitalar  "Dr.  
José  Nigro  Neto" de segunda a sexta-feira, das 08h00 min. As 16h0Omin, sito a Av. Tereza Marsili, 

311 — Centro — Américo Brasiliense/SP 

A licitante declara que: 

a) Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos; 

b) Que o prego apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a 

exemplo de impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenci6rios, fiscais, comerciais e gastos 

com transporte), bem como os descontos porventura concedidos; 

c) Que se compromete a efetuar as entregas dos produtos no prego e prazos constantes de sua 

proposta; 

d) Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias. 

e) Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societkio servidor público da ativa, ou 

empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, por serviços prestados, 

inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses previstas na LDO. 

Por ser verdade, firmo a presente. 

ZAFALOIN(56LUÇÕES HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 08.091.417/0001-19  

WESLEY  CEZAR DA SILVA — PROCURADOR 

RG: 33.558.849-9 

CPF: 310.779.688-33 



INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO 	Instrução de uso - Parenteral 

USUÁRIO DO PRODUTO 
	

Fotossensivel.pdf 

5008452/22-3 - 02/12/2022 

- 09:32 

Exportar para  Excel 	Exportar para PDF 	Voltar 

15/09/2023, 13:37  Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde 

Nome da Empresa 

CNPJ 

Produto 

Detalhes do Produto 

FORTECARE INDÚSTRIA DE PRODUTOS  MEDICOS  LTDA 

08.474.646/0001-12 	Autorização 

7Lives Equipo Parenteral Fotossensivel para Bomba de Infusão 

8.04.639-1  

Modelo Produto Médico 

MF15FTPLR - Equipo Fotossensivel macrogotas com conector luer  lock  rotatório, tubo de  PVC,  pinça rolete, 

entrada de ar, filtro de solução e injetor lateral com 1,5m 

MF18FTPLR - Equipo Fotossensivel macrogotas com conector luer  lock  rotatório, tubo de  PVC,  pinça rolete, 

entrada de ar, filtro de solução e injetor lateral com 1,8m 

MF22FTPLR - Equipo Fotossensivel macrogotas com conector luer  lock  rotatório, tubo de  PVC,  pinça rolete, 
entrada de ar, filtro de solução e injetor lateral com 2,2m 

MF25FTPLR - Equipo Fotossensivel macrogotas com conector luer  lock  rotatório, tubo de  PVC,  pinça rolete, 
entrada de ar, filtro de solução e injetor lateral com 2,5m. 

Tipo de Arquivo 
	

Arquivos 
	

Expediente, data e hora 
de inclusão 

Nome Técnico 

Registro 

Processo 

Fabricante Legal 

Equipos 

80463919016 

25351.581840/2022-25  

• FABRICANTE: FORTECARE INDÚSTRIA DE PRODUTOS  MEDICOS  LTDA - 
BRASIL 

Classificação de Risco II - MEDIO RISCO 

Vencimento do 
	

VIGENTE 
Registro 

rf 
https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351581840202225/?numeroRegistro=80463919016  1/2 



15/09/2023, 13:37 	 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

5 

N:çhttps://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351581840202225/?numeroRegistro=80463919016 	 2/2 



15/09/2023, 13:35 	 Consultas -Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde 

Detalhes do Produto 

Nome da Empresa 	FORTECARE INDÚSTRIA DE PRODUTOS  MEDICOS  LTDA 

CNPJ 	 08.474.646/0001-12 	 Autorização 	 8.04.639-1 

Produto 	 7LIVES EQUIPO PARENTERAL PARA USO EM BOMBA DE INFUSÃO 

Modelo Produto Médico 

MF15PLF - Equipo Macrogotas com conector luer  lock,  tubo de  PVC,  pinça rolete, entrada de ar, filtro de solução e 
injetor lateral com 1,5m 

MF18PLF - Equipo Macrogotas com conector luer  lock,  tubo de  PVC,  pinça rolete, entrada de ar, filtro de solução e 
injetor lateral com 1,8m 

MF15PLR - Equipo Macrogotas com conector luer  lock  rotatório, tubo de  PVC,  pinça rolete, entrada de ar, filtro de 
solução e injetor lateral com 1,5m 

MF18PLR - Equipo Macrogotas com conector luer  lock  rotatório, tubo de  PVC,  pinga rolete, entrada de ar, filtro de 
solução e injetor lateral com 1,8m 

MF22PLF - Equipo Macrogotas com conector luer  lock,  tubo de  PVC,  pinça rolete, entrada de ar, filtro de solução e 
injetor lateral com 2,2m 

MF22PLR - Equipo Macrogotas com conector luer  lock  rotatório, tubo de  PVC,  pinça rolete, entrada de ar, filtro de 
solução e injetor lateral com 2,2m 

MF25PLF - Equipo Macrogotas com conector luer  lock,  tubo de  PVC,  pinça rolete, entrada de ar, filtro de solução e 
injetor lateral com 2,5m 

MF25PLR - Equipo Macrogotas com conector luer  lock  rotatório, tubo de  PVC,  pinça rolete, entrada de ar, filtro de 
solução e injetor lateral com 2,5m 

Tipo de Arquivo 
	

Arquivos 	 Expediente, data e hora de 

inclusão 

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO 	Instrução de uso - Parenteral 5008385/22-4 - 02/12/2022 - 
USUÁRIO DO PRODUTO 	 Crsital.pdf 	 09:25 

Nome Técnico 	 Equipos 

Registro 	 80463919017 

Processo 	 25351.581841/2022-70 	 Ltfi 
Fabricante Legal 	 • FABRICANTE: FORTECARE INDÚSTRIA DE PRODUTOS  MEDICOS.  LTDA - 

BRASIL 

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351581841202270/?numeroRegistro=80463919017 	 1/2 



15/09/2023, 13:35  Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Classificação de Risco II - MEDIO RISCO 

Vencimento do 
	

VIGENTE 
Registro 

Exportar para  Excel  Exportar para PDF 	Voltar 

 

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351581841202270/?numeroRegistro=80463919017  2/2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

